
      Cargo: Personal de Apoyo-Chofer

Fecha: 30/8/2023

N°
Código de 

Postulación
Porcentaje

1 CPAC23-02 100%

2 CPAC23-03 96%

3 CPAC23-04 86%

4 CPAC23-05 88%

5 CPAC23-06 100%

6 CPAC23-07 100%

7 CPAC23-08 86%

8 CPAC23-09 79%

9 CPAC23-10 86%

10 CPAC23-11 79%

11 CPAC23-12 100%

12 CPAC23-14 86%

13 CPAC23-16 88%

Fecha: 6/9/2023

Hora: 09:00 a 11:00 horas.

Lugar:

Temas: 

Concurso de Méritos

Evaluación curricular

Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología (Justo Prieto N° 223 esquina Teófilo del Puerto)- Asunción- 

Villa Aurelia

Evaluación de Competencias

Conocimientos técnicos de las tareas a realizar. Conocimiento de la Legislación vigente relacionada a la 

Institución (Ley N° 1028/1997- Ley N° 2279/2003) y que afectan a sus funciones Naturaleza de la 

Institución donde prestará servicios (Misión, Visión. etc.). Normativas relacionadas a la Función Pública. 

(Ley 1626/2000)

Observaciones:  Los postulantes que integran esta nómina accederán a la siguiente etapa del concurso. (Evaluación de 

conocimientos)

El postulante deberá obtener por lo menos el 60% del puntaje total en la evaluación curricular  para pasar a la 

siguiente evaluación (evaluación de competencias) 



Identificación del 

convocante: Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología (CONACYT)

Identificación del 

programa: Programa PROCIENCIA II

Identificación del 

puesto en 

evaluación: Personal de apoyo-Chofer

Fecha: 30/8/2023

TOTAL

Formación 

academica

(hasta 20 

puntos)

Cursos de 

capacitación

(hasta 10 

puntos)

Hasta 30 

puntos

Requisito 

excluyente 

(cumple/no 

cumple)

Experiencia 

laboral general

(hasta 15 puntos)

Requisito 

excluyente 

(cumple/no 

cumple)

Experiencia 

laboral 

específica

(hasta 25 

puntos)

Hasta 

(40 puntos) 

Hasta 70 

puntos

CPAC23-02 20 10 30 CUMPLE 15 CUMPLE 25 40 70 100%

CPAC23-03 20 7 27 CUMPLE 15 CUMPLE 25 40 67 96%

CPAC23-04 20 0,5 20,5 CUMPLE 15 CUMPLE 25 40 60,5 86%

CPAC23-05 20 1,5 21,5 CUMPLE 15 CUMPLE 25 40 61,5 88%

CPAC23-06 20 10 30 CUMPLE 15 CUMPLE 25 40 70 100%

CPAC23-07 20 10 30 CUMPLE 15 CUMPLE 25 40 70 100%

CPAC23-08 20 0,5 20,5 CUMPLE 15 CUMPLE 25 40 60,5 86%

CPAC23-09 20 0 20 CUMPLE 10 CUMPLE 25 35 55 79%

CPAC23-10 20 0 20 CUMPLE 15 CUMPLE 25 40 60 86%

CPAC23-11 20 1 21 CUMPLE 9 CUMPLE 25 34 55 79%

CPAC23-12 20 10 30 CUMPLE 15 CUMPLE 25 40 70 100%

CPAC23-14 20 0 20 CUMPLE 15 CUMPLE 25 40 60 86%

CPAC23-16 20 1,5 21,5 CUMPLE 15 CUMPLE 25 40 61,5 88%

Puntuación mínima

El postulante deberá obtener por lo menos el 60% del puntaje total establecido en la evaluación curricular para pasar a la siguiente evaluación (competencias)

El postulante deberá obtener por lo menos el 60% del puntaje total establecido en la evaluación de competencias para pasar a la siguiente evaluación (entrevistas)

Matriz de evaluación curricular

Código del 

Postulante

Formación académica TOTAL

Experiencia laboral 
TOTAL 

PARCIAL
PORCENTAJE 

Experiencia laboral general Experiencia laboral específica


